
2016 年 2 月 

日本ジャック＝ダルクローズ協会会員各位            

 

アンケートご協力のお願い 

調 査 部 

 

会員の皆様におかれましては、ますますご健勝にてご活躍のことと存じます。 

さて、今年度も調査部では、会員の皆様への情報提供のために「リトミックを取り入れている

教室・教育機関一覧」を作成し、5 月発行の会報に掲載致します。活用価値を高めるために、多

くの情報を寄せて頂ければと願っております。ご協力の程、よろしくお願いいたします。 

尚、業務の簡素化・効率化を図り、より一層の正確さを期するため、今回もアンケートのご回答

は電子メールにて受け付けさせて頂きます。ご了承ください。 

 

ご回答の方法  

昨年度の会報に掲載された情報に対し、以下それぞれの場合により回答の方法が異なります。 

「  1 変更がない場合」 

「  2    変更がある場合＆新規掲載希望の場合」 

 それぞれの方法に即して、ご報告よろしくお願い致します。 

 

１  昨年度の会報に掲載された情報に変更がない場合 

 2 月 29 日(月)  までに dalcroze.cyousa.6@gmail.com へ電子メールにてご連絡下さい。 

件名には「変更無し」とご記入下さい。  

メール本文に、①回答者のお名前 ②教育機関の正式名称（例：○○大学、○○幼稚園、 

○○教室、○○研究会など）のみお書き下さい。 

＊複数の機関を登録している方は全ての機関名をお書き下さい。 

 

2  昨年度の会報に掲載された情報に変更がある場合、または新規に掲載をご希望の場合 

 

 新規掲載希望の方は情報提供していただくにあたり、必ず事前に機関の最高責任者の掲載

許可をお取り下さい。（詳細は下記をご覧下さい。） 

① 協会ホームページ http://www.j-dalcroze-society.com/top.htm から、アンケート回答用

紙（Word ファイル）をダウンロードして下さい。 

＊２月１日～２月２９日の期間限定でアンケート回答表のダウンロードが可能です。 

② アンケート回答用紙に別記回答項目をすべてご記入下さい。 

③ 記入済みのアンケート回答用紙を 電子メールに添付して 2月 29 日（月）までに

dalcroze.cyousa.6@gmail.com へお送り下さい。 

件名には「アンケート回答送付」とご記入下さい。 

mailto:dalcroze.cyousa.6@gmail.com
mailto:dalcroze.chousa2014@gmail.com


 

＊アンケート回答用紙（Word ファイル）でのご回答が難しい方は、 

下記回答項目を電子メールの本文に直接書いてお送りください。 

その場合は、ご回答のメールを 2 月 29 日(月) までに dalcroze.cyousa.6@gmail.com へ 

お送り下さい。件名には「アンケート回答メール」とご記入下さい。 

 

【 【回答項目】 「変更有り」または「新規掲載」の場合 

◆記載者の情報： ①会員番号、②氏名、③連絡先（〒、住所、電話番号、メールアドレ

ス） 

◆教育機関の情報： ④正式名称（例：○○大学、○○幼稚園、○○教室、○○研究会など） 

⑤所在地（都道府県と郡市（または区）までご記入ください） 

⑥連絡先（電話番号、メールアドレス、あればホームページの URL） 

⑦対象（例：園児(年少・中・長)、○才～小学生、大学生、大人、音楽

家、保育士など） 

⑧代表指導者の氏名 

 

【重要】教育機関の掲載許可の取得 

新規掲載希望の方は、情報提供していただくにあたり、ご提供いただく機関の最高責任者の 

掲載許可を必ずお取りくださいますよう重ねてお願い申し上げます。 

許可を貰うにあたり、協会からの書面が必要な場合には、「掲載承認願」、「承認書」をお送り

いたしますので、2 月 20 日(土)までに dalcroze.cyousa.6@gmail.com までお知らせ下さい。その

際には、①機関最高責任者の氏名と役職 ②「掲載承認願」と「承認書」の郵送先をお知らせ願

います。お手元に「承認書」が届きましたら、「承認書」に最高責任者のご署名をいただき、同

封の返信用封筒にて協会事務局までご返送下さい。 

また、その機関で保管するために会員様個人用とは別途に「リトミックを取り入れている教育

機関一覧」が掲載された会報の送付をご希望の場合には、併せてお知らせ下さい。会報ご希望の

ご連絡がない場合には会報はお送りいたしません。 

【重要】締切りの厳守 

それぞれの締切日 2016 年 2 月 20 日(土) および 2 月 29 日(月) は厳守願います。締切日を過

ぎて提出された情報は掲載いたしません。 

 

【重要】電子メールで回答できない場合 

電子メールでアンケート回答がお送りになれない場合には、お手数ですが 2 月 29 日(月) 

までに郵送にてご回答下さい。（当日消印有効、締め切り厳守でお願い致します。） 

その際、回答項目は電子メールでお答えいただく場合と同様ですので、上記回答項目をご確認

の上、お送り下さい。 

協会調査部： 〒305-0047 つくば市千現 1-19-8  

日本ジャック＝ダルクローズ協会調査部 

mailto:dalcroze.chousa2014@gmail.com
mailto:dalcroze.chousa2014@gmail.com

